
9. A, B - Člověk a svět práce – banky, bezhotovostní placení, hotovostní 

placení, platební karty 

termín zadání 6. 4. 2021 

Tentokrát bych ráda, abyste se alespoň touto cestou – formou prezentací – seznámili 

bankovním systémem u nás.   S tím jsou samozřejmě spojeny i způsoby placení v bankách – 

hotovostní a bezhotovostní.  Velmi důležité jsou i platební karty, které majitelům účtů banky 

nabízejí a které jsou v posledních letech stále více upřednostňovány před platbami 

hotovostními v našem běžném životě (v době pandemie více než jindy). 

Ani tentokrát po vás nebudu chtít nic vypracovat. Nicméně bych opět byla velmi ráda, 

kdybyste si mohli všechny prezentace projít a zase se nad nimi trochu zamyslet, protože 

každý z Vás se v budoucnu stane majitelem účtu v nějaké bance, bude využívat jejích 

služeb. I v internetovém bankovnictví budete muset vyplnit příkaz k úhradě (bezhotovostní 

platba), budete vlastnit a používat platební kartu k výběrům z bankomatů a placení 

v obchodech, na internetu….. 

 

 

Jakékoliv dotazy Vám ráda zodpovím. Mail znáte. 

 

 

Hejduková 


